

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области

Путь в профессию следователь

В Кандалакше состоялась встреча руководителя следственного управления Следственного комитета по Мурманской области Коннова Н. А. с воспитанниками детского объединения «Юный следователь».

Николай Алексеевич рассказал ребятам о Следственном комитете Российской Федерации, следственном управлении по Мурманской области и его территориальных подразделениях.

Далее, обратив внимание присутствующих детей на то, что современные российские криминальные телесериалы создают неточный образ российского следователя, Н.А. Коннов рассказал о реальных буднях следователя. Представив целостную картину условий их службы, руководитель следственного управления, коснулся также вопросов материального - технического обеспечения следственной работы и кадровой политики руководства следственного управления. Был затронут вопрос и о проходящей в настоящее время реформе Следственного комитета Российской Федерации.

Дальнейший ход встречи определили сами ребята. Воспользовавшись возможностью узнать все «из первых уст», учащиеся объединения «Юный следователь» задавали руководителю следственного управления интересующие их вопросы об условиях приема на службу в следственное управление, условиях отсрочки службы в армии на время учеты в ведомственных ВУЗах Следственного комитета Российской Федерации. Также ребят интересовало могут ли девушки работать следователями. На все вопросы детей обстоятельно и подробно дал ответы руководитель следственного управления Н.А. Коннов.

Встреча прошла в форме живого диалога, прощаясь, Николай Алексеевич подарил «юным следователям» памятные подарки. Эта встреча осталась в памяти каждого учащегося объединения и стала надёжным способом формирования мотивационно-ценностных установок к привлечению будущих выпускников в профессию следователь.

23 Декабря 2010

Адрес страницы: https://murmansk.sledcom.ru/folder/876561/item/876563



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области